
MLADÝ REPORTÉR 

 

V tomto školním roce jsme se sešli na projektu nazvaném Mladý reportér. Cílem tohoto projektu 
bylo, aby si žáci vyzkoušeli připravit vlastní reportáž. První projektový den jsme se seznámili s prací 
reportérů. Ukázali jsme si několik reportáží, například z televizních novin a z jiných zpravodajství, aby 
žáci viděli, co všechno reportáž musí obsahovat, jak má být dlouhá, styl mluvení a vzhledu reportérů 
a tak dále. Samotnému natáčení předcházely ještě dvě práce. Vzhledem k tomu, že reportáž se měla 
týkat naší školy a hlavně projektových dnů, dostali žáci za úkol vytvořit plakát, kde prezentovali naše 
gymnázium. Měli také nafotit několik snímků svých spolužáků při práci během projektových dnů. A 
nakonec měli udělat krátkou prezentaci naší školy. Během třetího projektového dne žáci připravovali 
samotnou reportáž podle předběžného scénáře, který si připravili. Součástí reportáže bylo také 
natočit rozhovor se spolužáky, popřípadě i s vyučujícími a dotázat se je na jejich názor na projektové 
dny. Tyto reportáže se potom promítaly poslední projektový den jako jejich závěrečný výstup. 

 

Žaneta Škáchová 


